Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nyk Holding B.V.

7

25-08-2020

F.17/19/14
NL:TZ:0000091930:F001
29-01-2019

mr. H.J. Idzenga
mr H.C. Lunter

05-03-2019
1



Gegevens onderneming

Nyk Holding B.V. is op 9 november 2010 in staat van faillissement verklaard 05-03-2019
met benoeming van mr. J.P. de Wilde tot curator. Nyk Holding B.V. was 1
bestuurder en enig aandeelhouder van Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V.
De heer N.M.M. van der Tol was enig aandeelhouder en bestuurder van Nyk
Holding B.V. Nyk Holding B.V. heeft een boedelvordering in het faillissement van
Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V. verkregen ten bedrage van € 19.635,-
uit hoofde van een huurovereenkomst. Nyk Holding B.V. is met ingang van 3
januari 2012 ontbonden met als reden opheffing faillissement wegens gebrek
aan baten. Op 12 november 2018 is gebleken dat aan Automobielbedrijf M.N.
van der Tol B.V. mogelijk een nagekomen bate toekomt in het kader van een
herbeoordeling volgens de criteria van het Uniform Herstelkader
Rentederivaten MKB van 19 december 2016 voor een bedrag ad € 118.207,93
inclusief wettelijke rente. Dit bedrag zou moeten worden verdeeld over de
schuldeisers van Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V. Nyk Holding B.V. is een
van de schuldeisers. Mr. H.C. Lunter is mr. J.P. de Wilde opgevolgd in diens
werkzaamheden als curator. mr. H.C. Lunter heeft om die reden een verzoek
ingediend bij de rechtbank om de vereffening van zowel Automobielbedrijf M.N.
van der Tol B.V. als Nyk Holding B.V. te heropenen. Bij beschikking d.d. 21
december 2018 is de vereffening van het vermogen van Automobielbedrijf M.N.
van der Tol B.V. en Nyk Holding B.V. heropend met benoeming van mr. H.C.
Lunter tot vereffenaar. De vereffenaar heeft een eigen aangifte tot
faillietverklaring ingediend, omdat de schulden de baten overstegen. Op 19
januari 2019 zijn de faillissementen van Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V.
en Nyk Holding B.V. uitgesproken. Vanwege het bovenstaande is onderhavig
faillissementsverslag zeer beknopt.

Activiteiten onderneming

n.v.t. 05-03-2019
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

n.v.t. 05-03-2019
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-03-2019
1

Toelichting
n.v.t.



Boedelsaldo

€0,00 05-03-2019
1

€0,00 29-08-2019
3

€0,00 27-11-2019
E 4

€0,00 27-02-2020
5

€0,00 26-05-2020
6

€0,00 25-08-2020

7



Verslagperiode

van
29-1-2019

t/m
26-2-2019

van
27-2-2019

t/m
24-5-2019

van
25-5-2019

t/m
28-8-2019

van
28-8-2019

t/m
24-11-2019

van
25-11-2019

t/m
23-2-2020

van
24-2-2020

t/m
24-5-2020

van
25-5-2020

t/m
23-8-2020

05-03-2019

1

29-05-2019

2

29-08-2019

3

27-11-2019
E 4

27-02-2020

5

26-05-2020

6

25-08-2020

7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 42 min
2 3 uur 30 min
3 2 uur 42 min
4 0 uur 48 min
5 0 uur 30 min
6 0 uur 36 min
7 1 uur 24 min
totaal 11 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie Algemene gegevens onder het kopje "Gegevens onderneming".

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

1.4 Huur

n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie Algemene gegevens onder het kopje "Gegevens onderneming".

05-03-2019
1

05-03-2019
1

05-03-2019

1

05-03-2019

1

05-03-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
n.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boede
n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

05-03-2019

1

05-03-2019

1

05-03-2019
1

Ibijdr.

€0,00

05-03-2019
1

05-03-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
zie toelichting

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

05-03-2019
1

05-03-2019
1

05-03-2019
1

05-03-2019
1



Toelichting andere activa

In het faillissement van Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V. is door de
curator een aanbod geaccepteerd, waarbij de ABN Amro Bank N.V. tot een
uitbetaling zal overgaan in het kader van het Uniform Herstelkader
Rentederivaten MKB van 19 december 2016. Mocht deze uitbetaling
plaatsvinden, dan zal de curator in het failissement van Automobielbedrijf M.N.
van der Tol B.V. beoordelen op welke wijze dit bedrag verdeeld zou kunnen
worden onder de schuldeisers. Nyk Holding B.V. is één van de schuldeisers.
Mocht er een bedrag toekomen aan Nyk Holding B.V. dan zal dat vervolgens
weer verdeeld worden onder de schuldeisers van Nyk Holding B.V. De
werkzaamheden in dit faillissement zijn zodoende afhankelijk van de
uitbetaling in het faillissement van Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V. en
nadien de beoordeling en de goedkeuring van de verdeling van het bedrag
onder de schuldeisers van Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V.

Verslag 2: De ABN AMRO Bank NV heeft in het faillissement van
Automobielbedrijf M.N. van der Tol BV een beroep op verrekening gedaan,
omdat er sprake zou zijn van een nog openstaande vordering en zij zal om die
reden niet tot uitbetaling overgaan. De curator zal dit beroep op verrekening
beoordelen. De werkzaamheden in dit faillissement zijn afhankelijk van
uitkomsten van dit onderzoek.

Verslag 3: De curator is in het failissement van Automobielbedrijf M.N. van der
Tol BV nog bezig met de beoordeling van het beroep op verrekening door de
ABN AMRO Bank NV. De curator wisselt hierover standpunten uit met de ABN
AMRO Bank NV.

Verslag 4: In het failissement van Automobielbedrijf M.N. van der Tol BV wordt
er nog gecorrespondeerd met de ABN AMRO Bank NV.

Verslag 5: De beoordeling van het beroep op verrekening loopt nog steeds in
het faillissement Automobielbedrijf M.N. van der Tol BV . Hierover worden met
de ABN AMRO Bank NV standpunten uitgewisseld.

Verslag 6: Er is nog steeds geen duidelijkheid omtrent het beroep op
verrekening dat door ABN AMRO Bank NV is gedaan. De curator hoopt in de
aankomende verslagperiode in het failissement Automobielbedrijf M.N. van der
Tol BV vervolgstappen te kunnen zetten.

Verslag 7: Het is in de afgelopen verslagperiode nog niet gelukt duidelijkheid
te krijgen over de te zetten vervolgstappen. Het onderzoek en de
gesprekken met de ABN AMRO Bank NV lopen nog. De curator tracht in het
faillissement Automobielbedrijf M.N. van der Tol BV in de aankomende
verslagperiode hieromtrent (meer) duidelijkheid te verschaffen.

05-03-2019
=K
29-05-2019
=
29-08-2019
K3
27-11-2019
4
27-02-2020
=B
26-05-2020
=
25-08-2020
=k



3.9 Werkzaamheden andere activa

Monitoren uitbetaling en (financieel) afwikkelen van het failissement van

Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V.

Verslag 2: Het monitoren van de uitkomsten van het onderzoek van de curator
naar het beroep op verrekening in het failissement Automobielbedrijf M.N. van

der Tol B.V.

Verslag 4: Afwachten uitkomsten correspondentie van de curator in het

faillissement Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V. met de ABN AMRO Bank NV.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

Boedelbijdr.

€0,00

05-03-2019

1
29-05-2019

2

27-11-2019
4

05-03-2019

1

05-03-2019

1

05-03-2019
1

05-03-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 05-03-2019

1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 05-03-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 05-03-2019
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 05-03-2019
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 05-03-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 05-03-2019
oelichting 1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
n.v.t. 05-03-2019
1
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t. 05-03-2019

1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

05-03-2019

1

05-03-2019
mE1

05-03-2019
E1

05-03-2019
EE

05-03-2019

1

05-03-2019
EE

05-03-2019
E1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

n.v.t. 05-03-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t. 05-03-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 05-03-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 05-03-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-03-2019
Toelichting 1
n.v.t.
7.6 Paulianeus handelen
05-03-2019
Toelichting 1
n.v.t.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
n.v.t. 05-03-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
n.v.t. 05-03-2019

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-03-2019
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
05-03-2019
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.
8.3 Pref. vord. UWV
05-03-2019
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.
8.4 Andere pref. crediteuren
05-03-2019
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
05-03-2019
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
05-03-2019
Toelichting 1
Zie tussentijds financieel verslag en overzicht voorlopig erkende vorderingen.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 05-03-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Monitoren uitbetaling en (financieel) afwikkelen van het faillissement van 05-03-2019
Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V., als ook de beoordeling van de 1

mogelijke verdeling van dit bedrag onder de schuldeisers in Automobielbedrijf
M.N. van der Tol B.V.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

05-03-2019

EEI

05-03-2019

EEI

05-03-2019
1

05-03-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in dit failissement zijn afhankelijk van uitbetaling van ABN
Amro Bank N.V. in het faillissement van Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V.
en de nadere (financiéle) afwikkeling hiervan, als ook de mogelijke verdeling
van dit bedrag onder de schuldeisers.

Verslag 2: Het monitoren van de uitkomsten van het onderzoek van de curator
naar het beroep op verrekening in het failissement Automobielbedrijf M.N. van
der Tol B.V.

Verslag 3: De uitkomsten van de correspondentie die de curatorin het
faillissement van Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V. met de ABN AMRO
Bank NV i.v.m. een beroep op verrekening voert, afwachten.

Verslag 4: Afwachten uitkomsten correspondentie van de curator in het

faillissement Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V. met de ABN AMRO Bank NV.

Verslag 5: Juridische inhoudelijke beoordeling van het beroep op verrekening
en correspondentie met de ABN AMRO Bank NV in het faillissement
Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V. afwachten.

Verslag 6:Vervolgstappen bepalen t.a.v. het beroep op verrekening dat is
gedaan door de ABN AMRO Bank NV in het faillissement Automobielbedrijf M.N.
van der Tol B.V.

Verslag 7: Trachten in de aankomende verslagperiode duidelijkheid te
verschaffen over het beroep op verrekening in het faillissement
Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend; is afhankelijk van de werkzaamheden in het faillissement van
Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V. De curator verwijst om die reden ook
naar het verslag van Automobielbedrijf M.N. van der Tol B.V.

10.3 Indiening volgend verslag
26-11-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder punt 10.1.

05-03-2019
EE
29-05-2019
X 2
29-08-2019
3
27-11-2019
E 4
27-02-2020
EE
26-05-2020
[ 6
25-08-2020
7
05-03-2019
mE1
25-08-2020
=7
05-03-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



